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hOSpiten C} Anexo 7

MODELO 1. ADMISION DE NUEVOS MATERIALES

PROPUESTA DE NUEVO MATERIAL HOSPITALARIO PARA SU INCLUSION EN LA GUIA
HOSPITALARIA DE HOSPITEN
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Gara Fernandez Hernandez

De: Vicente Diaz

Enviado el: viernes, 8 de noviembre de 2024 8:40

Para: Gara Fernandez Hernandez

cc: Mohamed Farifia Molina; Maria Correa; Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel
Jorge Pérez

Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Buenos Dias.
Conforme con la solicitud de alta.

Saludos.

Vicente Diaz
Director Gerente Hospiten Roca

ﬁ Hospiten

ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Gara Ferndndez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 8 de noviembre de 2024 8:15

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Asunto: RV: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD
Hola buenos dias Vicente

Solo es a titulo recordatorio , es de conformidad por su parte o por el contrario queda desestimado

Saludos



Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

r‘i Hospiten

.y

q |
b} | |~
A [ i.(—_)

ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Gara Fernandez Hernéndez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: lunes, 4 de noviembre de 2024 18:09

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

CC: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM @hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Steffan
Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>
Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Hola buenas tardes

Teniendo en cuenta el nuevo cédigo proporcionado el cosumo de roca de dicho material es de 2 caja ( 20
unidades) en lo que llevamos del 2024, adjuntamos el estudio con este nuevo cddigo para su consideracion si
procedemos al alta de los dos catéteres periféricos de BBraun medical.

: ; :

i | |

L | | Ui N Lo
| _ N B nll Dl USO ACTUAL ‘ B =) - -
e Lo USSR S AU N R TN N A

— o - , o . ensepestimadol COSTE | @ASTO | e
SAP  DENOMINACION B 7 _ RFA PREST 2024 2024 | UNIDAD __ ANUAL | |oEwOMINACION - RR
824736|CATETER VENDSO CENTRAL 5FR 2VIAS 70CM Ps01672 | 10 | 20 20 s00e| so000e]

‘ ' ! | [CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICIL ACCESO 618 42516,
| |CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICILACCESO G20 42516,

Quedo a la espera de tu conformidad para el dar de alta este material solicitado por el centro.

Saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department
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il Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Enviado el: lunes, 4 de noviembre de 2024 18:03

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

CC: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM @hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Steffan
Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>
Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Hola buenas tardes

Vuelvo hacer el estudio con el cédigo proporcionado para ver la repercusién y se lo envio

saludos

Gara Fernandez Herndndez
Dpto. Gestiény Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Y Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.



De: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado el: lunes, 4 de noviembre de 2024 16:27

Para: Gara Fernandez Herndandez <gara.fernandez@hospiten.com>

CC: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Steffan
Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>
Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Buenas tardes.
La idea no es sustituir el catéter 924403 por este. La solicitud de alta es para darle uso solo con aquellos
pacientes que tengan vias dificiles.

Quizas el catéter a sustituir seria el 824736:

1824736 CATETER VENOSO CENTRAL 5FR 2VIAS 70CM

Saludos.

Vicente Diaz
Director Gerente Hospiten Roca

‘{‘i Hospiten

Xy
) 1~g\\J Hos]

Hrﬁi Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es necesario.

De: Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 16:09

Para: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

CC: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Steffan
Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Hola buenas tardes Vicente

Hemos realizado el estudio econémico con los materiales que nos indican en la solicitud de alta material que
es el material de uso actualy el coste de este catéter que solicitan es un 934% mas caro que el material de

4



uso actual, las unidades consumidas en el 2024 es de 15.000 unidades de enero a septiembre hemos
realizado una estimacion y nos sale aproximadamente que este afio 2024 el consumo total llegara a unas
20.000 unidades con el precio actual del catéter actual seria de 11.600€ de gasto sin embargo si la tendencia
del Hospital es a consumir este nuevo catéter y sustituir el de uso actual el gasto de la clinica se
incrementaria considerablemente pasado a 120.000€ solo en este producto.

Dejo a su consideracion si creamos dicho material en el sistema , adjuntamos anélisis econémico

T i i i f f |

| | I — | -
; - | 110 USO ACTUAL N
|PROVEEDOR I L0 BBRAUN MEDICAL
| : _ _ | len-sep estimado| COSTE | GASTO
| sAp %DENOM'NACION ) ) . RFA  PREST 2024 j 2024 UNIDAD | ANUAL 'DENOMINACION
524403 |CATETER VIA PERIFERICA SEGURIDAD G28 1,30X30MM [425167901| 50 0,58 € - €10 .y
924404 |CATETER VIA PERIFERICA SEGURIDAD G20 1,10X30MM | 42165201 | 50 | 15000 | 20000 0,58 € | 11.600,00€
1 I A ~ [CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICILACCE
gy N  |[CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICIL ACCE

saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestidny Adjudicacidon de Compras / Purchasing Department

/:,!‘F
(d 1(_@:‘

5 Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de que es hecesario.

De: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 25 de octubre de 2024 11:49

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>; Gara Fernandez Hernandez
<gara.fernandez@hospiten.com>

CC: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Mohamed Farifia Molina <MFARINAM @hospiten.com>; Maria
Correa <maria.correa@hospiten.com>

Asunto: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Buenos dias.



Se solicita alta de material CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD de las Ref: 4251621-01y 4251620-
01 de B. BRAUN.,

Se adjunta solicitud de alta de material firmado.
Almacenes: 12AD, 1202, 1203, 1204, 12UR, 12UV, 12RA, 12QU, 12EN, 12CN Y 42AG
Muchas gracias.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

E‘i Hospiten

!i\!: P 5
if;n‘mt Hospiter

ﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de gue es necesario.



B/ BRAUN

OFERTA

10/2024/1/2690

B. Braun Medical SA
Carretera de Terrassa, 121
Direccion Postal: Apartado 6
E-08191 Rubi (Barcelona)
Tel.: 935866200*

Fax: 935881096

Su referencia:

Fecha oferta:
Vilida hasta:
Su contacto:

Haga referencia en sus comunicaciones:

Referencia:

10/2024/1/2690
29/10/2024
27/01/2025

Ana Victoria Cruz
Medical (02)

672109923

ATN. Jose Manuel Jorge Pérez

HOSPITAL RAMBLA SLU
(Farmacia)

Rb General Franco, 115
38001 Santa Cruz de Tenerife
STA. CRUZ TENERIFE

| Cod. Prod

| Denominacién Producto

| Presentacion ‘ Caja/Ud | Precio |
’7251620—01 INTROCAN SAFETY DEEP ACCESS G18 1,3X64 ca/50 Unidad 6,000000
4251621-01 INTROCAN SAFETY DEEP ACCESS G20 1,1 X 64 ca/50 Unidad 6,000000

Aplica a toda la oferta:

Impuestos NO Incluidos

Vigencia: desde 29/10/2024 hasta 31/12/2024

Pagina 1 de 1



B/ BRAUN

SHARING EXPERTISE

D AN
o A0 PZQQG% C

Introcan Safety® Deep Access

CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO LARGO, DE INSERCION ECOGUIADA, CON SISTEMA DE
SEGURIDAD ANTI-PINCHAZOS DE ACTIVACION PASIVA

Introcan Safety® Deep Access es un catéter periférico que proporciona acceso al tejido intravascular e incorpora
un mecanismo de seguridad contra pinchazos de aguja de activacién automatica. Disenado para pacientes de
diffcil acceso intravenoso (DIVA), permite el acceso a venas més profundas gracias a su mayor longitud (G18-22
x 64 mm/ 21/2 pulgadas; G24 x 32 mm / 11/4 pulgadas). Se recomienda que los catéteres intravenosos de mayor
longitud se coloquen bajo guia ecografica. Se suministra como un producto estéril ¥ no pirageénico.

Indicaciones y contraindicaciones

Dispositivo de un solo uso para acceso intravascular y tisular, toma de muestras de sangre, control de presién
arterial o administracién liquidos, productos farmacéuticos, sangre y hemoderivados por via intravascular,
También estd indicado en terapias de infusion subcutanea Yy administracion a través de inyectores de potencia
hasta 300 PS|,

Introcan Safety® Deep Access no debe utilizarse en pacientes con hipersensibilidad conocida a ninguno de los
materiales empleados.

Compontes

®  Aguja de acero inoxidable grado médico siliconada y F‘ pr——
pulido electrénico altamente visible bajo ultrasonido.
Bisel trifacetado de corte trasero que reduce la fuerza a,;%’/"‘\\\%
de penetracion de la aguja y ayuda a reducir el orificio
de insercion. La minima transicion entre ésta y la ‘ ;
punta conica del catéter, garantizan una insercion [RUGUUUMLHHGT
comoda y atraumatica,

*  Cdnula de pared muy fina permite un diametro interior mayor aumentando el flujo.

" Sistema de doble confirmacicn de puncién exitosa: a través de la canula y camara transparente para
visualizacion de sangre con tapon y filtro hidréfugo.

" Catéter intravenoso fabricado en Poliuretano Certon®, termosensible y resistente a acodaduras.

*  Pestana anti-rotacion. Mantiene el catéter Y la aguja juntos, evitando su movimiento.

“  Cuatro lineas radiopacas paralelas, incrustadas en el material del
catéter que ayudan a identificar en catéter con rayos X en caso de
desprendimiento,

*  Apto para administracion a través de inyectores de potencia hasta
300 PSI.

= Conexiones y asidero disenados ergonémicamente para permitir técnica de puncién con una sola mano. Con
pestana indicadora de la posicion del bisel Que permite avanzar el catéter de forma higiénica reduciendo el
riesgo de contaminacion por contacto.

B. Braun Medical, S.A | Division Hospital Care | Ctra. de Terrassa, 121 | 08191 Rubf (Barcelona)
Tel. 93 586 62 00* | Fax 93 588 10 96 | www.bbraun.es



»  Puede estar colocado por un periodo menor igual o menor a 30 dias, plazo sujeto a las Directrices de los
Centros para el Control y Prevencién de Enfermedades (CDC), y/o los protocolos institucionales u
hospitalarios.

= Cumple con:
» IS0 10555-1: Normas de Packaging: clara identificacion del producto, fabricante, lote y expiracion,

entre otros.
= 1SO 10555-5: Normas de codificacion: Color segun el Gauge, longitud, flujo, Cédigo barras, etc.

»  Conexiones de seguridad Luer-Lock.

= Respetuoso con el medio ambiente. Al no contener PVC en su composicion no desprende sustancias toxicas
en su destruccion.

«  Exento de latex y DEHP.

= Envase unitario estéril de facil apertura,

Longitud | B Catéter Flujo por gravedad Codigo de
mm mm (ml/min) colores

4251620-01 INTROCAN SAFETY WL PUR 18GX64MM 64 13 85 Verde
4251621-01 INTROCAN SAFETY WL PUR 20GX64MM 64 11 51 Rosa
4251622-01 INTROCAN SAFETY WL PUR 22GX64MM 64 0.9 24 Azul
4251623-01 INTROCAN SAFETY WL PUR 24GX32MM 32 0.7 17 Amarillo
Datos de praoducto

=  Unidad de venta: ¢/50 udes :
Caducidad 5 anos o [
= Método esterilizacion: EO ii

B. Braun Medical, S.A | Division Hospital Care | Ctra. de Terrassa, 121 | 08191 Rubl (Barcelona)
Tel. 93 586 62 00* | Fax 93 588 10 96 | www.bbraun.es 2
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Product Servige

EC Certificate

Full Quality Assurance System
Directive 93/42/EEC on Medical Devices (MDD), Annex || excluding (4)
(Devices in Class lla, b or 1))

No. G1 012974 0607 Rev. 02

Manufacturer: B. Braun Melsungen AG
Carl-Braun-Str. 1
34212 Melsungen
GERMANY

’ H « Active medical devices for fluid management:
PrOdUCt Category(les). - Volumetric infusion pumps

« Infusion syringe pumps

- Elastomerlc Pumps

= Control & organisation units and systems made out of it
-Irrigatlon Pump and accessories

- Enteral feoding pumps

= Pump for negative pressure wound therapy

Non-active medical devices (sterlle and non-sterile) for;

- Injection, Infuslon, transfuslon and nutrition

~ Anaesthesia, amergancy, intensive and home care

- Disinfecting, cleaning, rinsing

- Irrigation

- Cryotherapy

- Configured customized seots

- Medical dovices for wound care

- Medical Gloves

- Sterlle solutions (Irrigation Solutions)

Sterlle products for urology and gastroenterology:

- Cathetors, catheter kits, drainage and Irrigation Kits, urological stents,
nephrostomy kits, cystometry kits, accossories
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The Certification Body of TUV SUD Product Service GmbH declares that the aforementioned
manufacturer has implemented a quality assurance system for design, manufacture and final
inspection of the respective devices / device categories in accordance with MDD Annex Il

This quality assurance system conforms to the requirements of this Directive and is subject to
periodical surveillance. For marketing of class Il devices an additional Annex |l (4) certificate is

=]

5

’“'}3 mandatory. See also notes overleaf.
il
* Report No.: 713181267
Ll
: Valid from: 2020-06-09
Valid until: 2024-05-26
()
[ R
- Date, 2020-07-17
i C.Q
LLl . ‘(—v
(&)
= Christoph Dicks
7 & Head of Gertification/Notified Body
>
ﬁ =
2 =T
18 E
Ll
3 — Page 1 of 1
E == TUV SUD Product Service GmbH is Notified Body with identification no. 0123
[='m
= ll.: TUV SUD Product Service GmbH » Certification Body » Ridlerstrafie 65 « 80339 Munich « Germany TI'JV@

‘Uvs



Gara Fernandez Hernandez

De: Jests Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 12:40

Para: Gara Fernandez Hernandez; Ana Victoria Cruz Bolanos; Yolanda de Miguel
Hernandez

cC: Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RE: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

Datos adjuntos: Oferta Introcan Deep Access.pdf; G1 012974 0607 Rev. 02.pdf; ISDA_Ficha

Técnica_Gama completa.pdf

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes

Adjunto oferta, ficha técnica y certificado CE de los productos solicitados.
La fecha estimada de entrega actual es de 10 dias

Saludos

JesUs Gavifio Serrano

De: Gara Ferndndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 10:37

Para: JesUs Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Ana Victoria Cruz Bolanos
<ana_victoria.cruz@bbraun.com>; Yolanda de Miguel Herndndez <yolanda.de_miguel@bbraun.com>
CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

Hola buenos dias

Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacién que
a continuacion paso a detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacién Entrega.

2- Presentacion.

3- Ficha Técnica o Catalogo.

4- Certificado Registro Sanitario de dicho material.

5- Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de
producto o material.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2023



6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta

del hospital. Se entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos,
transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Marca y modelo.
8- Presupuesto del siguiente material que a continuacion paso a detallar:

INTROCAN SAFETY CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD RFA 4251621-01 Y RFA 4251620-01

saludos

Gara Fernandez Herndndez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3

38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain
T(+34)922629 470

hospiten.com

i“; Hospiten

i0. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se
solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de
correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar

la relacién entre remitente y destinatar
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Gara Fernandez Hernandez
e

=
De: Gara Fernandez Hernandez
Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 16:09
Para: Vicente Diaz
cc: Mohamed Farifia Molina; Maria Correa; Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel
Jorge Pérez
Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Datos adjuntos:

cateter.pdf

Hola buenas tardes Vicente

ESTUDIO DE AGUAS OFERTA ECONO DISMA NOVIEMBRE.xIsx; solicitud alta

Hemos realizado el estudio econdmico con los materiales que nos indican en la solicitud de alta material que
es el material de uso actual y el coste de este catéter que solicitan es un 934% mas caro que el material de
uso actual, las unidades consumidas en el 2024 es de 15.000 unidades de enero a septiembre hemos
realizado una estimacién y nos sale aproximadamente que este afio 2024 el consumo total llegara a unas
20.000 unidades con el precio actual del catéter actual seria de 11.600€ de gasto sin embargo si la tendencia
del Hospital es a consumir este nuevo catéter y sustituir el de uso actual el gasto de la clinica se
incrementaria considerablemente pasado a 120.000€ solo en este producto.

Dejo a su consideracion si creamos dicho material en el sistema , adjuntamos anélisis econémico

|PROVEEDOR

.e-n-s-ep |estimado ;

i
i
|

USO ACTUAL

BBRAUN MEDICAL

COSTE

" cnsto

saludos

Gara Fernandez Hernandez

Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

ﬁ Hosypiten

| sap :DENOMINACION RFA PREST 2024 2024 UNIDAD | ANUAL DENOMINACION
| | , .
924403 |CATETER VIA PERIFERICA SEGURIDAD G28 1,30X30MM |425167901| 50 0,58 € - €
924404 |CATETER VIA PERIFERICA SEGURIDAD G20 1,10X30MM | 42165201 | 50 | 15000 | 20000 0,58 € | 11.600,00 €

CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICIL ACCE
CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICIL ACCE




4 Antes de imprimir este mensaje, asegtrese de que es necesario.

De: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 25 de octubre de 2024 11:49

Para: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge @hospiten.com>; Gara Fernandez Herndndez
<gara.fernandez@hospiten.com>

CC: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>; Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Maria
Correa <maria.correa@hospiten.com>

Asunto: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Buenos dias.

Se solicita alta de material CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD de las Ref: 4251621-01 y 4251620-
01 de B. BRAUN.,

Se adjunta solicitud de alta de material firmado.

Almacenes: 12AD, 1202, 1203, 120.
Muchas gracias.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

E\“ Hospiten



ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.



Gara Fernandez Hernandez

R e e G R e e B x|
De: Ana Victoria Cruz Bolanos <ana_victoria.cruz@bbraun.com>
Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 18:10
Para: Gara Fernandez Hernandez
CcC: Yolanda de Miguel Hernandez; JesUs Gavifio Serrano
Asunto: RE: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes Gara,

Mi nombre es Ana, creo que no hemos tenido oportunidad de conocernos, soy delegada especialista en terapia de
infusién en laboratorios BBRAUN.

Permiteme presentar de forma breve el catéter del cual solicitan oferta econémica;

INTROCAN DEEP ACCESS es un catéter periférico, pero no debemos compararlo con un catéter periférico normal,
como si lo son los que nos compran habitualmente.

Este catéter es de uso en pacientes DIVA (de dificil acceso), se trata de un catéter periférico, pero su colocacion es
exclusiva con gufa ecogréfica, podriamos decir que se asemeja mas a un mini midline, siendo el precio de estos
ultimos bastante superior a nuestro Introcan Deep Access.

El tiempo de permanencia que estos catéteres nos permiten estar en la vena del paciente es de 30 dias, lo que nos
reduce considerablemente el uso de apdsitos, otro tipo de catéteres o cualquier otro material necesario para una
nueva canalizacion de la vena.

El uso de este tipo de catéteres, por norma general, es limitado en el hospital, cada caja trae 50/u, estoy convencida
de que estas unidades no llegarian a ser semestrales, por no decir anuales, y en cualquier caso, si el fungible llegara
defectuoso, caducase o se encontraran con cualquier otra incidencia, el laboratorio lo reemplazaria como se ha
hecho en anteriores ocasiones.

Si lo desea, mafiana puedo ponerme en contacto y ampliar la informacién que considere.

Saludos

Ana Victoria Cruz Bolafios

Delegada de Ventas Especialista en Terapia de Infusion
(+34) 672109923

ana victoria.cruz@bbraun.com

De: Jesus Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 14:26

Para: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Ana Victoria Cruz Bolanos
<ana_victoria.cruz@bbraun.com>; Yolanda de Miguel Hernandez <yolanda.de_miguel@bbraun.com>
Asunto: Re: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

1



Buenas tardes.

Es el precio del catéter mini Midline Deep Access, precio unitario
Saludos

JesUs Gavifio Serrano

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado: Tuesday, October 29, 2024 2:04:17 PM

Para: Jesus Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Ana Victoria Cruz Bolanos

<ana victoria.cruz@bbraun.com>; Yolanda de Miguel Hernédndez <yolanda.de_miguel@bbraun.com>
Asunto: RE: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

yrganization. Do not click links or open attachments unless you

nail originated from outsit
ender and know the content is safe.

Hola jesus
El coste de 6€ es el precio de la caja?;?¢

saludos

Gara Fernandez Herndndez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3

38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

T (+34) 922 629 470

hospiten.com

ﬁ Hospiten

nreit mucho mas

& Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien
va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion.
Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de
Hospiten Gestién A.1.E. La publicacién no autorizada, uso, difusion, transmisién, impresion o copia de este mensaje
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de correo electronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de
proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte
de Hospiten Gestién A.l.E. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de
la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacién y no se
solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podran ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicién dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de
correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar
ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it
is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views
or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.LLE.
Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: Jests Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 12:40

Para: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>; Ana Victoria Cruz Bolanos

<ana victoria.cruz@bbraun.com>; Yolanda de Miguel Hernandez <yolanda.de_miguel@bbraun.com>
CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>

Asunto: RE: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Buenas tardes

Adjunto oferta, ficha técnica y certificado CE de los productos solicitados.
La fecha estimada de entrega actual es de 10 dias

Saludos

Jess Gavifio Serrano

De: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>

Enviado el: martes, 29 de octubre de 2024 10:37

Para: Jests Gavifio Serrano <jesus.gavino@bbraun.com>; Ana Victoria Cruz Bolanos

<ana victoria.cruz@bbraun.com>; Yolanda de Miguel Hernandez <yolanda.de_miguel@bbraun.com>

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: PETICION DE PRESUPUESTO GRUPO HOSPITEN

Hola buenos dias

Ruego que por favor, nos haga llegar en la mayor brevedad posible, la siguiente informacion que
a continuacién pasé a detallar para el Grupo Hospiten.

1- Estimacion Entrega.

2- Presentacion.



3- Ficha Técnica o Catalogo.
4- Certificado Registro Sanitario de dicho material.

5- Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de
producto o material.

5- Vigencia Tarifa como minimo 31 de Diciembre 2023

6- Los precios a presentar en este Departamento Central, deberan ser precios puestos en la puerta
del hospital. Se entiende como precios puestos en la puerta del hospital, con impuestos,
transportes, aduanas, etc.. incluidos.

7- Marca y modelo.

8- Presupuesto del siguiente material que a continuacién paso a detallar:

INTROCAN SAFETY CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD RFA 4251621-01 Y RFA 4251620-01

saludos

Gara Fernandez Hernandez
Dpto. Gestidn y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

Avenida Maritima, 3

38003 Santa Cruz de Tenerife
Islas Canarias Spain

T (+34) 922 629 470

hospiten.com

Ei Hospiten

ospiten

9 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario,

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien
4



Gara Fernandez Hernandez

e e e e e ]
De: Gara Fernandez Hernandez
Enviado el: martes, 12 de noviembre de 2024 11:50
Para: Lorenzo Galan
CcC: Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RV: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD
Datos adjuntos: SOLICITUD DE ALTA CATETER PERIFERICO ACCESO DIFICL.xlIsx

Hola buenas tardes

En el dia de hoy se ha dado autorizacion para la creacién del siguiente material solicitado por el centro
hospitalario CATETER PERIFERICO SEGURIDAD DIFICIL ACCESO DEG18Y G20.

Almacenes: 12AD, 1202, 1203, 1204, 12UR, 12UV, 12RA, 12QU, 12EN, 12CN Y 42AG

¥ o . R 3 E— s 1 e L s |

Centro Solicitante: HOSPITEN ROCA

PROPUESTA INCL|

| e——

PROVEEDOR | ~ BBRAUN MEDI
_ | cosEE
SAP DENOMINACION | RFA | PREST CAJA |
' S |
CREAR |CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICIL ACCESO G18 4251620-01 50 300,00 €
| CREAR |[CATETER PERIFERICO SEGURIDA DIFICIL ACCESO G20 4251621-01 50 300,00 €

VIGENCIA TARIFA 31/12/2024
PRECIOS SIN EL 3% DE IGIC

El Centro Hospitalario se responsabilizard que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora
Publica o Privada, con especial atencion a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y
autorizacion previa antes de su uso o aplicacion.

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccién o
Administracion del Hospital debera verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso de que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa
de Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital debera analizar el coste del material junto
con la tarifa de prestacion.

Saludos

De: Vicente Diaz <vicente.diaz@hospiten.com>

Enviado el: viernes, 8 de noviembre de 2024 8:40

Para: Gara Ferndndez Hernédndez <gara.fernandez@hospiten.com>

CC: Mohamed Farifia Molina <MFARINAM@hospiten.com>; Maria Correa <maria.correa@hospiten.com>; Steffan
Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: RE: Sol Alta Mat. CATETER PERIFERICO DE SEGURIDAD

Buenos Dias.



